



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30052026-272993
CG-DL-E-30052026-272993

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2644]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2026/ज्येष्ठ 8, 1948

No. 2644]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2026/JYAISTHA 8, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मई, 2026

का.आ. 2737(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का. आ. 5854 (अ), तारीख 17 दिसंबर 2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में, समुद्रपुर तालुका में जांब गांव के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 (पुराना एन.एच. 7) जाम बायपास निर्माण के अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उक्त अधिसूचना से उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन 13 जनवरी 2026 तारीख को "लोकमत" (मराठी) और "द हितवाद" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी को उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 (पुराना एन.एच.7) जाम बायपास के लिए अर्जन की जानेवाली संरचनासहित अथवा संरचनारहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: वर्धा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: समुद्रपुर					
गांव का नाम: जाम					
1	107/1, 107/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	सेवाग्राम एग्रोवेस ऐ. एंल्टीडी नागपुर रागी. आफिस गणेशनगर नागपुर श्रॉंग डायरेक्टर माधव गणपतराव घुसे मधुकर विश्वनाथ चमत 107/1
2	107/1, 107/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	सेवग्राम एग्रोवेस प्रा. लि., नागपुर, रजि. कार्यालय गणेशनगर, नागपुर, निदेशक माधव गणपतराव घुसे, मधुकर विश्वनाथ चामट 107/2
3	108	निजी	एग्रीकल्चर	0.035	कावडू जयरामजी खैरे श्याम प्रल्हाद गेडाम खुशल मार्कडी कर्मणकर विजय हरी थामके शंकर वनवासू नगरारे 108
4	109/1, 109/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	वंदना विजयराव घाटे, गोपाल रामकरंजी मेहदिया 109/1, 109/2

5	128	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	माँरी डोमिनिक फिलिप, सुमन विश्वंभर दयालपण्डे 128
6	129	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	पंकज रमेशराव पाटिल प्रवीण सुरेशकुमार पाटिल
7	130/1, 130/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	धीरजसिंह किसनलालजी उन्हरिया, प्रेमचंद रामचंद्रजी भूरा, जयश्री प्रेमराज अवचत 130/1, 130/2
8	190/1/ए, 190/1/बी, 190/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	मुरलीधर रामभाऊ उजवाने, कमलाकांत श्रीनिवासजी जजोडिया, रमाकांत बालकुरुषणजी जजोडिया, राहुल गोपालजी अग्रवाल, लक्ष्मीकांत श्रीनिवासजी जजोडिया, किरण शान्तय्या चेनावेनी, रजनी आयुभसिंह कांडा, अर्जुनसिंह आयुभसिंह कांडा 190/1/A, 190/1/B, 190/2
9	208	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	बालकृष्ण कांतिलाल शर्मा 208
10	209/1, 209/2/ए/1/1, 209/2/ए/1/30, 209/2/ए/1/31, 209/2/ए/1/32, 209/2/बी, 209/2/ए/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.4	गजानन जानेश्वर देशमुख, प्रकाश शेषमल कोठारी, सोमेश्वर विश्वनाथराव ऐतलावर 209/1
11	209/1, 209/2/ए/1/1, 209/2/ए/1/30, 209/2/ए/1/31,	निजी	एग्रीकल्चर	0.09	गजानन जानेश्वर देशमुख, प्रकाश शेषमल कोठारी, सोमेश्वर विश्वनाथराव

	209/2/ए/1/32, 209/2/बी, 209/2/ए/2				ऐतलावर 209/2/B
12	209/1, 209/2/ए/1/1, 209/2/ए/1/30, 209/2/ए/1/31, 209/2/ए/1/32, 209/2/बी, 209/2/ए/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.12	सीताबाई हेमराज निवटे 209/2/A/2
13	210/1, 210/2, 210/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.27	सुनिता रामदुलारे पल, रामदुलारे पंचमजी पल, श्वेता रामदुलारे पल 210/1, 210/2, 210/3
14	211	निजी	एग्रीकल्चर	0.28	कुनाल रामदुलारे पल, पृथ्वी रामदुलारे पल, रामदुलारे पंचम पल, स्वेता रामदुलारे पल 211
15	3	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	शकुन्तला श्रीदास मुंजेवार 3
16	343	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	कमलाबाई बाबूलाल खेतल, मनमोहन बाबूलाल खेतल, शैलेंद्र बाबूलाल खेतल 343
17	4	निजी	एग्रीकल्चर	0.1593	शकुन्तला श्रीदास मुंजेवार 4
18	44	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.01	पी.वी. टेक्सटाइल्स एल्टीडी. जाम 44
19	46	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	प्रवीण नामेदेरो तंबोली, सुलभा नामदेवराव तंबोली, नीलिमा अशोकराव सावरगांवकर, अर्चना धनंजयराव बर्दे, विजय अन्नाजी तंबोली अभय

					अन्नाजी तंबोली, विवेक नामदेवराव तंबोली, रेनुका जयंत तंबोली, 46
20	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	प्रविण नामदेवराव तांबोळी, सुलभा नामदेवराव तांबोळी, निलिमा अशोकराव सावर्गावकर, अर्चना धनंजयराव बारडे, विवेक नामदेवराव तांबोळी 47
21	48	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	पी. वी. टेक्सटाइल्स लिमिटेड, जाम, श्रू डायरेक्टर आदर्शकुमार अरुणकुमार मोहता 48
22	49	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	शकुन्तला श्रीदास मुंजेवार 49
23	5/1, 5/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.15	शकुन्तला श्रीदास मुंजेवार, अविनाश श्रीदास मुंजेवार, संजय श्रीदास मुंजेवार, प्रफुल श्रीदास मुंजेवार, रेखा श्रीदास मुंजेवार, सुनंदा श्रीदास मुंजेवार 5/1
24	64	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	विजय अण्णाजी तांबोळी, अभय अण्णाजी तांबोळी, रेणुका जयंत तांबोळी 64
25	66	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	यमुना पुरुषोत्तम हार्डे, शंकर पुरुषोत्तम हार्डे (गार्डियन मदर यमुना), सविता पुरुषोत्तम हार्डे (गार्डियन मदर यमुना), योगेश पुरुषोत्तम हार्डे (गार्डियन मदर

					यमुना), चिंतामण पुरुषोत्तम हार्डे (गार्डियन मदर यमुना), प्रभाकर पुरुषोत्तम हार्डे (गार्डियन मदर यमुना) 66
26	67	निजी	एग्रीकल्चर	0.0082	धर्मेश प्रकाश कोठारी, विनिता महेश गुप्ता 67
27	7/1/ए, 7/1/बी/2	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.045	राम अन्नाजी तंबोली 7/1/A
28	7/1/बी/1, 7/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.045	आदर्शकुमार अरुणकुमार मोहता 7/2
29	8	निजी	एग्रीकल्चर	0.023	प्रवीण नामेदेरो तंबोली, सुलभा नामदेवराव तंबोली, नीलिमा अशोकराव सावरगांवकर, अर्चना धनंजयराव बर्दे, विवेक नामदेवरो तंबोली 8
30	नाला	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.02	गवनरनेन्त ओएफ महाराष्ट्र नाला Government
31	रोड	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.03	गवर्नमेंट ओएफ महाराष्ट्र रोड Government
Total				2.0845	

[फा. सं. 99/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th May, 2026

S.O. 2737(E)— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. No. 5854 (E), dated the 17th December 2025, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Jam Bypass on NH-44 (Old NH-7) in village Jamb, Taluka-Samudrapur, District of Wardha, in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification has been published in "Lokmat" (Marathi) and "The Hitavada" (English) both dated 13th January 2026, under sub- section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received from any person by the Competent Authority:

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3(D) of the said, Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3(D) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures, falling within the stretch of land for Jam Bypass on the National Highway No. 44 (Old NH-7) District Wardha in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: WARDHA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Samudrapur					
Village: Jam					
1	107/1, 107/2	Private	Agriculture	0.01	Sevagram Agrobases I. Ltd Nagpur Ragi. Office Ganeshnagar Nagpur through Director Madhav Ganpatrao Ghuse Madhukar Vishwanath Chamat 107/1
2	107/1, 107/2	Private	Agriculture	0.02	Sevagram Agrobases I. Ltd Nagpur Ragi. office Ganeshnagar Nagpur through Director Madhav Ganpatrao Ghuse, Madhukar Vishwanath Chamat. 107/2
3	108	Private	Agriculture	0.035	Kawadu Jairamji Khaire Shyam Pralhad Gedam Khushal Markandi Karmankar Vijay Hari Thamke Shankar Wanwasu Nagrare 108
4	109/1, 109/2	Private	Agriculture	0.03	Vandana Vijayrao Ghate, Gopal Ramkaranji

					Mehadiya 109/1, 109/2
5	128	Private	Agriculture	0.05	Mory Dominik Philip, Suman Vishwambhar Dayalpande 128
6	129	Private	Agriculture	0.05	Pankaj Ramesh Patil Pravin Sureshkumar Patil
7	130/1, 130/2	Private	Agriculture	0.04	Dhirajsingh Kisanlalji Unhariya, Premchand Ramchandraj Bhura, Jaishree Premraj Awachat 130/1, 130/2
8	190/1/A, 190/1/B, 190/2	Private	Agriculture	0.03	Murlidhar Rambhau Ujawane, Kamalakant Shriniwasji Jajodiya, Ramakant Balkurshnaji Jajodiya, Rahul Gopalji Agrwal, Laxmikant Shriniwasji Jajodiya, Kiran Shantayya Chenaveni, Rajani Ayubhsingh Kanda, Arjunsingh Aayubhsingh Kanda 190/1/A, 190/1/B, 190/2
9	208	Private	Agriculture	0.03	Balkrushna Kantilal Sharma 208
10	209/1, 209/2/A/1/1, 209/2/A/1/30, 209/2/A/1/31, 209/2/A/1/32, 209/2/B, 209/2/A/2	Private	Agriculture	0.4	Gajanan Dhyaneshwar Deshmukh, Prakash Sheshmal Kothari, Someshwar Vishwanathrao Aaitlawar 209/1
11	209/1, 209/2/A/1/1, 209/2/A/1/30, 209/2/A/1/31, 209/2/A/1/32, 209/2/B, 209/2/A/2	Private	Agriculture	0.09	Gajanan Dhnyaneshwar Deshmukh, Prakash Sheshmal Kothari, Someshwar Vishwanathrao Aaitlawar 209/2/B

12	209/1, 209/2/A/1/1, 209/2/A/1/30, 209/2/A/1/31, 209/2/A/1/32, 209/2/B, 209/2/A/2	Private	Agriculture	0.12	Sitabai Hemraj Niwate 209/2/A/2
13	210/1, 210/2, 210/3	Private	Agriculture	0.27	Sunita Ramdulare Pal, Ramdulare Panchamji Pal, Shweta Ramdulare Pal 210/1, 210/2, 210/3
14	211	Private	Agriculture	0.28	Kunal Ramdulare Pal, Pruthvi Ramdulare Pal, Ramdulare Pancham Pal, Sweta Ramdulare Pal 211
15	3	Private	Agriculture	0.06	Shakuntala Shridas Munjewar 3
16	343	Private	Agriculture	0.015	Kamlabai Babulal Khetal, Manmohan Babulal Khetal, Shailendra Babulal Khetal 343
17	4	Private	Agriculture	0.1593	Shakuntala Shridas Munjewar 4
18	44	Private	Non Agriculture	0.01	P.V. Textiles Ltd. Jam 44
19	46	Private	Agriculture	0.01	Pravin Namedero Tamboli, Smt Sulbha wd/ of Namdeorao Tamboli, Nilima Ashokrao Sawargaonkar, Archana Dhananjayrao Barde, Vijay Annaji Tamboli Abhay Annaji Tamboli, Vivek Namdeorao Tamboli, Renuka Jayant Tamboli 46
20	47	Private	Agriculture	0.01	Pravin Namedero Tamboli, Sulbha Namdeorao Tamboli, Nilima Ashokrao Sawargaonkar, Archana Dhananjayrao Barde, Vivek

					Namdeoro Tamboli, 47
21	48	Private	Agriculture	0.01	P.V. Textiles Ltd. Jam Through Director Adarshkumar Arunkumar Mohata 48
22	49	Private	Agriculture	0.01	Shakuntala Shridas Munjewar 49
23	5/1, 5/2	Private	Agriculture	0.15	Shakuntala Shridas Munjewar, Avinash Shridas Munjewar, Sanjay Shridas Munjewar, Praful Shridas Munjewar, Rekha Shridas Munjewar, Sunanda Shridas Munjewar 5/1
24	64	Private	Agriculture	0.02	Vijay Annaji Tamboli, Abhay Annaji Tamboli, Renuka Jayant Tamboli 64
25	66	Private	Agriculture	0.004	Yamuna Wd/of Purushottam Harde, Shankar Purushottam Harde Guardian Mother Yamuna, Savita Purushottam Harde Guardian Mother Yamuna, Yogesh Purushottam Harde Guardian Mother Yamuna, Chintaman Purushottam Harde Guardian Mother Yamuna, Prabhakar Purushottam Harde Guardian Mother Yamuna 66
26	67	Private	Agriculture	0.0082	Dharmesh Prakash Kothari, Vinita Mahesh Gupta 67
27	7/1/A, 7/1/B/2	Private	Non Agriculture	0.045	Ram Annaji Tamboli 7/1/A
28	7/1/B/1, 7/2	Private	Agriculture	0.045	Adarshkumar Arunkumar Mohata 7/2

29	8	Private	Agriculture	0.023	Pravin Namedero Tamboli, Sulbha Namdeorao Tamboli, Nilima Ashokrao Sawargaonkar, Archana Dhananjayrao Barde, Vivek Namdeoro Tamboli 8
30	Nala	Government	Agriculture	0.02	Govennemnt of Maharashtra Nala Government
31	Road	Government	Agriculture	0.03	Government of Maharashtra Road Government
Total				2.0845	

[F. No. 99/3D]
SHAIKH AMINKHAN, Director